ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА ЛИВНЫ

Р Е Ш Е Н И Е

19 июня 2019 г.        №86/530-6

г. Ливны

Об утверждений объема сведений о кандидатах, подлежащих доведению

до сведения избирателей при проведении в единый день голосования 8

сентября 2019 года дополнительных выборов депутата Ливенского

городского Совета народных депутатов V созыва по одномандатному

избирательному округу №16

В соответствии с пунктами 7 и 8 статьи 33, пунктом 3 статьи 61

Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», пунктом 11 части 1 статьи 6 Федерального закона

от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных», Законом

Орловской области от 30 июня 2010 года № 1087-ОЗ «О регулировании

отдельных правоотношений, связанных с выборами в органы местного

самоуправления Орловской области», пунктом 4.2 Инструкции о порядках

и формах учета и отчетности о поступлении средств избирательных

фондов кандидатов, избирательных объединений и расходовании этих

средств при проведении выборов в органы местного самоуправления

Орловской области, утвержденной постановлением Избирательной

комиссии Орловской области от 28 мая 2018 года № 32/261-6 (в редакции

от 22.01.2019 г. № 55/465-6) (далее – Инструкция), территориальная

2

избирательная комиссия города Ливны, на которую в соответствии с

постановлением Избирательной комиссии Орловской области от 18

октября 2013 года № 79/528-5 «О возложении полномочий избирательных

комиссий муниципальных районов, городских округов Орловской области

на территориальные избирательные комиссии Орловской области»

возложены полномочия избирательной комиссии города Ливны и в

соответствии с решением территориальной избирательной комиссии

города Ливны от 18 июня 2019 года № 85/515-6 «О возложении

полномочий окружной избирательной комиссии одномандатного

избирательного округа № 16 при проведении дополнительных выборов

депутата Ливенского городского Совета народных депутатов V созыва по

одномандатному избирательному округу №16 в единый день голосования

8 сентября 2019 года на территориальную избирательную комиссию

города Ливны» возложены полномочия окружной избирательной комиссии

одномандатного избирательного округа № 16 РЕШИЛА:

1. Утвердить форму сведений о выдвинутых кандидатах, при

проведении дополнительных выборов депутата Ливенского городского

Совета народных депутатов V созыва по одномандатному избирательному

округу № 16, для размещения на сайте территориальной избирательной

комиссии города Ливны в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и опубликования в газете «Ливенская газета» (приложение 1).

2. Утвердить форму сведений о регистрации (отказе в регистрации)

кандидатов, при проведении дополнительных выборов депутата

Ливенского городского Совета народных депутатов V созыва по

одномандатному избирательному округу № 16, для размещения на сайте

территориальной избирательной комиссии города Ливны в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и

опубликования в газете «Ливенская газета» (приложение 2).

3. Утвердить форму сведений о выявленных фактах недостоверности

сведений, представленных кандидатами в территориальную

3

избирательную комиссию города Ливны, при проведении дополнительных

выборов депутата Ливенского городского Совета народных депутатов V

созыва по одномандатному избирательному округу № 16, для размещения

на сайте территориальной избирательной комиссии города Ливны в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и

опубликования в газете «Ливенская газета» (приложение 3).

4. Утвердить объем биографических данных о кандидатах в депутаты

Ливенского городского Совета народных депутатов V созыва по

одномандатному избирательному округу № 16, подлежащих размещению

на информационных стендах в помещении для голосования либо

непосредственно перед ним (приложение 4).

5. Утвердить форму сведений о поступлении и расходовании средств

избирательных фондов кандидатов в депутаты Ливенского городского

Совета народных депутатов V созыва по одномандатному избирательному

округу №16 при проведении выборов в единый день голосования 8

сентября 2019 года (приложение 5).

Форма сведений, приведенная в приложение 5 к настоящему

решению применяется в случае отсутствия нижеследующих финансовых

операций:

- единовременного поступления суммы пожертвования от

юридического лица, не превышающей 25 000,0 рублей;

- единовременного пожертвования гражданина суммы свыше

20 000,0 рублей;

- финансовой операции по расходованию средств на сумму,

превышающую 50 000,0 рублей.

6. Члену территориальной избирательной комиссии города Ливны с

правом решающего голоса Мартыновой Ю.В. разместить информацию об

объеме сведений о кандидатах, подлежащих доведению до сведения

избирателей при проведении в единый день голосования 8 сентября 2019

года дополнительных выборов депутата Ливенского городского Совета

4

народных депутатов V созыва по одномандатному избирательному округу

№16 на официальном сайте территориальной избирательной комиссии

города Ливны в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

в разделе «Единый день голосования 8 сентября 2019 года».

7. Направить настоящее решение в участковую избирательную

комиссию избирательного участка № 157.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии города Ливны

Зиброву И.А.

9. Разместить настоящее решение на сайте территориальной

избирательной комиссии города Ливны в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель

территориальной избирательной

комиссии города Ливны

Н.Н. Иванилова

Секретарь

территориальной избирательной

комиссии города Ливны

И.А. Зиброва

5

Приложение 1

к решению территориальной избирательной

комиссии города Ливны

от 19 июня 2019 г. №86/530-6

Дополнительные выборы депутата Ливенского городского Совета народных депутатов V созыва

по одномандатному избирательному округу № 16

8 сентября 2019 года

СВЕДЕНИЯ

о выдвинутых кандидатах

(по состоянию на: «___»_____2019 г.)

№

п/

п

Персональные данные кандидата
Субъект

выдвижения

Дата

выдвижения

Принадлежность к

общественному объединению

1

Фамилия, имя, отчество, год рождения, уровень

образования, сведения о профессиональном

образовании, основное место работы или

службы, занимаемая должность, род занятий,

место жительства

7

Приложение 2

к решению территориальной избирательной

комиссии города Ливны

от 19 июня 2019 г. №86/530-6

Дополнительные выборы депутата Ливенского городского Совета народных депутатов V созыва

по одномандатному избирательному округу №16

СВЕДЕНИЯ

о зарегистрированных кандидатах

(по состоянию на: «___»_____2019 г.)

№

п/п
Персональные данные кандидата

Основание

регистрации

(для подписей

– указывается

количество)

Дата

предоставления

документов на

регистрацию

Информация о регистрации/ отмене

выдвижения

Информация о

выбытии

зарегистрированного

кандидата

1

Фамилия, имя отчество кандидата,

год рождения, место работы (род

занятий), должность,

принадлежность к общественному

объединению, выдвинут

избирательным объединением

(наименование избирательного

объединения) либо выдвинут в

порядке самовыдвижения, дата

выдвижения

текст «Зарегистрирован, решением

территориальной избирательной

комиссии города Ливны от

(указывается дата принятия решения)»

либо «решением территориальной

избирательной комиссии города Ливны

от (указывается дата принятия

решения) отменено выдвижение

кандидата»

8

Приложение 3

к решению территориальной избирательной

комиссии города Ливны

от 19 июня 2019 г. №86/530-6

Дополнительные выборы депутата Ливенского городского Совета

народных депутатов V созыва

по одномандатному избирательному округу №16

Сведения о выявленных фактах недостоверности представленных

кандидатами сведений в территориальную избирательную комиссию

города Ливны при выдвижении и регистрации
1

№

п/п

ФИО

кандидата

Представлено

кандидатом

Результаты

проверки

Организация,

предоставившая

сведения

Сведения о судимости кандидата, о дате снятия или погашения судимости

Сведения о привлечении к административной ответственности по ст. ст. 20.3

и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях

Сведения о гражданстве

Сведения о профессиональном образовании

Сведения об адресе места жительства

Сведения о месте работы или службы, занимаемой должности

Сведения о наименовании представительного органа, в котором кандидат

является депутатом на непостоянной основе

1
 Сведения о выявленных фактах недостоверности представленных кандидатами сведений группируются

отдельно по кандидату с разбивкой по отдельным разделам. Сведения приводятся только в случае их

наличия. При их отсутствии соответствующие пустые графы не приводятся

9

Приложение 4

к решению территориальной избирательной

комиссии города Ливны

от 19 июня 2019 г. №86/530-6

Объем биографических данных о кандидатах в депутаты Ливенского

городского Совета народных депутатов V созыва по одномандатному

избирательному округу № 16, подлежащих размещению на

информационных стендах в помещении для голосования

либо непосредственно перед ним при проведении выборов

8 сентября 2019 года

 Фамилия, имя, отчество кандидата.

 Год рождения.

 Наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного

населенного пункта, где находится место жительства кандидата.

 Уровень образования.

 Основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае

отсутствия основного места работы или службы – род занятий).

 Если кандидата является депутатом, но работает на непостоянной

основе, - сведения об этом, с указанием наименования представительного

органа.

 Если кандидат выдвинут избирательным объединением, - слова

«выдвинут избирательным объединением» с указанием краткого

наименования этого избирательного объединения.

 Если кандидат выдвинул свою кандидатуру, - слово

«самовыдвижение».

 Если зарегистрированный кандидат, выдвинутый непосредственно, в

соответствии с пунктом 2 статьи 33 Федерального закона от 12 июня 2002

года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», указал в заявлении

о согласии баллотироваться свою принадлежность к политической партии,

иному общественному объединению, указываются краткое наименование

соответствующей политической партии, иного общественного объединения и

10

статус зарегистрированного кандидата в этой политической партии, ином

общественном объединении.

 Если у зарегистрированного кандидата, имелась или имеется

судимость, указываются сведения о судимости кандидата, а если судимость

снята или погашена, - также сведения о дате снятия или погашения

судимости.

 Сведения о семейном положении, о наличии детей.

 Могут включаться (по отдельному решению территориальной

избирательной комиссии города Ливны) представленные кандидатом, и

документально подтвержденные сведения об ученой степени, ученых и

почетных званиях, наличии государственных наград, иные документально

подтвержденные биографические факты кандидата.

11

Приложение 5

к решению территориальной избирательной

комиссии города Ливны

от 19 июня 2019 г. №86/530-6

Сведения

о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов в депутаты Ливенского городского

Совета народных депутатов V созыва по одномандатному избирательному округу №16 при проведении выборов в

единый день голосования 8 сентября 2019 года

 (на основании данных, представленных ПАО Сбербанк)

По состоянию на «__»_______________ 2019 года

в рублях

№

п/п

Фамилия, имя, отчество

кандидата, выдвинутого избирательным

объединением «наименование избирательного

объединения» либо в порядке самовыдвижения

Поступило

средств, всего

Израсходовано

средств, всего

Возвращено средств

сумма, тыс. основание

возврата

1 2 3 4 5 6

1

2

…